МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ТВОРЧЕСТВО»

620078, г. Екатеринбург, ул. Мира, 46, 8(343)3750672

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2020 года № 01.35/181-2

Об утверждении Положения о расходовании средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или)

юридических лиц

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона "О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" от 11.08.1995 N 135-ФЗ,

Инструктивного письма Минобразования РФ от 15.12.1998 N 57 "О внебюджетных средствах

образовательных учреждений", а также на основании Устава Муниципального бюджетного

вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения – Центра образования

«Творчество»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о расходовании средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или)

юридических лиц (прилагается) и ввести его в действие с 01.01.2021 г.

2. С 01.01.2021 г. признать утратившим силу Положение о расходовании средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и(или) юридических лиц, утвержденного приказом от 15.01.2019 г. №

01.35/12

Директор         Н.С. Роспономарев

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор

______________ Н.С. Роспономарев

приказ № 01.35/181-2 от 29.12.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ

ФИЗИЧЕСКИХ И (ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц

(далее – Положение) разработано в соответствии с Гражданским Кодексом РФ,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Федерального закона "О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)" от 11.08.1995 N 135-ФЗ, Инструктивного письма

Минобразования РФ от 15.12.1998 N 57 "О внебюджетных средствах образовательных

учреждений", а также на основании Устава Муниципального бюджетного вечернего

(сменного) общеобразовательного учреждения – Центра образования «Творчество».

1.2. Настоящие Положение определяет правила и порядок расходования средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и(или) юридических лиц Муниципальным бюджетным вечерним

(сменным) общеобразовательным учреждением – Центром образования «Творчество» (далее

Учреждение).

2. ИСТОЧНИКИ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ

ФИЗИЧЕСКИХ И(ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ.

2.1. Источниками средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц являются:

2.1.1. Средства от предоставляемых платных образовательных услуг.

2.1.2. Добровольные пожертвования физических и(или) юридических лиц.

2.1.3. Иные, не противоречащие Законодательству РФ, источники.

3. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ

ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ И ЦЕЛЕВЫХ

ВЗНОСОВ ФИЗИЧЕСКИХ И(ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ.

3.1. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц, могут быть

направлены на:

3.1.1. оплату труда педагогов и сотрудников, в том числе оказывающих платные

образовательные услуги;

3.1.2. доплаты и надбавки стимулирующего характера педагогам и сотрудникам

Учреждения;

3.1.3. текущие хозяйственные расходы;

3.1.4. приобретение предметов снабжения и расходных материалов, в том числе

медикаментов;

3.1.5. оплату командировок, служебных разъездов, оплату транспортных услуг, услуг связи

педагогам и сотрудникам Учреждения при выполнении ими служебных обязанностей;

3.1.6. оплату текущего ремонта и обслуживания инвентаря Учреждения;

3.1.7. оплату текущего обслуживания и ремонта зданий и помещений, капитального ремонта

Учреждения;

3.1.8. приобретение учебного оборудования, оргтехники для реализации целей Учреждения;

3.1.9. финансирование дополнительных образовательных программ, реализуемых в

Учреждении;

3.1.10. оплату экскурсий и культурно-массовых мероприятий, организованных

Учреждением;

3.1.11. приобретение призов для поощрения победителей, конкурсов, фестивалей,

премирование обучающихся Учреждения за особые успехи в обучении, общественной,

трудовой, социально-значимой деятельности;

3.1.12. организацию печатно-издательской деятельности;

3.1.13. оплату курсов повышения квалификации педагогов и других сотрудников

Учреждения;

3.1.14. приобретение новых обучающих программ, лицензий, других продуктов

интеллектуальной деятельности;

3.1.15. содержание штатных единиц, необходимых для организации образовательной

деятельности Учреждения, не включенных в основное штатное расписание.

3.2. Размер расходов и направление их на конкретных цели по всем видам деятельности

Учреждения определяются планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.

3.3. Распределение средств от платных образовательных услуг осуществляется в

соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц за

выполнение работы по предоставлению платных образовательных услуг, относящихся к

основным видам деятельности муниципальных, казенных, бюджетных и автономных

учреждений, учредителем которых является Управление образования Администрации города

Екатеринбурга, оказываемых ими сверх установленного муниципального задания,

утвержденного Распоряжением Управления образования Администрации города

Екатеринбурга от 04.08.2011 г. №685/36-р.

3.4. Бухгалтерский учет осуществляется МКУ Центром бухгалтерского и материально-

технического обеспечения образовательных учреждений города Екатеринбурга (филиал -

Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кировского района.)

4. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ

И ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ ФИЗИЧЕСКИХ И(ИЛИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ.

4.1. Контроль за соблюдением действующего законодательства в части расходования

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и(или) юридических лиц осуществляют в пределах своей

компетенции: директор Учреждения; другие органы и организации, на которые в

соответствии с законодательством Российской Федерации возложена проверка деятельности

Учреждения, а также потребителем в рамках договорных отношений.

4.2. Контроль за расходованием средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц,

осуществляется в соответствиями с требованиями учредителя Учреждения.

4.2. Отчет о расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или) юридических лиц,

предоставляется по запросу учредителя Учреждения.

 ПРИНЯТО

Решением Педагогического совета

Протокол № 6 от 29.12.2020 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-05T11:42:50+0500